
6144 Jueves 24 julio 2003 BOE núm. 176

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

del Centro de Interpretación e Información de Boca
del Asno, Centro de Montes de Valsaín (Segovia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 1 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ciento ochenta
y cinco mil cuatrocientos sesenta euros con ochenta
céntimos (185.460,80 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de junio de 2003.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento sesenta y

siete mil trescientos sesenta y cinco euros con vein-
tiséis céntimos (167.365,26 euros).

Madrid, 8 de julio de 2003.—El Director, Basilio
Rada Martínez.—35.431.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
hace pública la adjudicación de un contrato
de obras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría, Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 001.2003.OFIMA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras reforma, aseos

zona sur, Ministerio de Ciencia y Tecnología, paseo
de la Castellana, 160, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 10 de abril de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.222642,58A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de junio de 2003.
b) Contratista: CYR, Proyectos y Obras, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 953.661,21A

Madrid, 10 de julio de 2003.—El Subsecretario,
Tomás Pérez Franco.—&35.630.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
hace pública la adjudicación de un contrato
de obras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría, Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 030.2003.OFIMA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras reforma inte-

gral sala «E», Ministerio de Ciencia y Tecnología,
paseo de la Castellana, 160, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 30 de abril de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 805.158,20A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2003.
b) Contratista: Cobra, Instalaciones y Servi-

cios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 602.230,81A.

Madrid, 10 de julio de 2003.—El Subsecretario,
Tomás Pérez Franco.—&35.631.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 692/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Consultoría Redac-

ción de Proyecto Dirección (Arquitecto) y Estudio
de Seguridad y Salud Ejecución Obras de Biblioteca,
Salón de Actos, Servicios Comunes y Generales,
edificio c/ Albasanz, n.o 26-28.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 135, de 6 de junio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 167.500.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2003.
b) Contratista: Antonio Fernández Alba.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.625.

Madrid, 8 de julio de 2003.—El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—&35.700.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de Osakidetza/Servicio Vasco de
Salud por la que se anuncia la admisión
de licitadores a los procedimientos negocia-
dos dimanantes del contrato marco de con-
curso público por procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza/Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Donostia-Donostia Ospitalea.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
130/20/1/0554/O301/032003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de frutas

y verduras para el Hospital Donostia.
c) Lote: Ver bases del concurso.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario de las Comu-
nidades Europeas n.o S53, de 20 de marzo de 2003,
y Boletín Oficial del Estado n.o 78, de 1 de abril
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto a través de contrato

marco y tramitación de procedimientos negociados
cuatrimestrales.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 226.649,25 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2003.
b) Contratistas: Caserío Andu-M.a Soledad

Lertxundi Lizaso; Comercial Erein, S.A.; Frutas Rol-
dán, S.A.; Frutas X 1997, S.L.U.; Transformados
de Patata de Álava-Natuber.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 226.649,25 A.

Donostia, 30 de junio de 2003.—Mikel Aguirre
Lazkano, Presidente de la Mesa de Contrata-
ción.—&35.537.

Resolución de Osakidetza/Servicio Vasco de
Salud por la que se anuncia Licitación de
Concurso Público por Procedimiento Abier-
to para la adquisición de Material Fungible
de Laboratorio para el Hospital Donostia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza / Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Donostia-Donostia Ospitalea.

c) Número de expediente: 110/20/1/0914/
O301/072003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material Fungible de
Laboratorio.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases
del concurso.

c) División por lotes y número: Ver bases del
concurso.

d) Lugar de entrega: Hospital Donostia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 227.203,97 A.

5. Garantía provisional. Sí. El 2% del importe
de licitación de los lotes ofertados cuando la suma
de los importes supere la cantidad de 139.132,00 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Iparraguirre.
b) Domicilio: calle Iparraguirre, 15-bajo.
c) Localidad y código postal: 20001 Donostia.
d) Teléfono: 943 279 832.
e) Telefax: 943 279 832.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver bases del concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.



BOE núm. 176 Jueves 24 julio 2003 6145

a) Fecha límite de presentación: 9 de septiembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver bases del
concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Donostia-Edificio Materno
Infantil.

2. Domicilio: Paseo Dr. Begiristain s/n
(Planta -2 azul).

3. Localidad y código postal: 20014 Donostia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días natu-
rales.

e) Admisión de variantes: Ver bases del con-
curso.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Dirección de
Gestión Económica del Hospital Donostia.

b) Domicilio: Paseo Dr. Begiristain s/n.
c) Localidad: Donostia.
d) Fecha: 04/07/03.
e) Hora: 14.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta
del/los adjudicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
3 de julio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.osakidetza—svs.org (Información Gene-
ral-Concursos).

Donostia, 4 de julio de 2003.—Mikel Aguirre Laz-
kano, Presidente de la Mesa de Contrata-
ción.—35.526.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Institut de Diagnòstic per la
Imatge por la que se anuncia la adjudicación
para el suministro de dos gammacámaras.

En referencia al anuncio de licitación publicado
en el Boletín Oficial del Estado número 73, pági-
na 2391, del día 26 de marzo de 2003, se hace
público, para conocimiento general y de acuerdo
con lo que prevé el artículo 93 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, que el Instituto de
Diagnóstico por la Imagen ha realizado el pasa-
do 18 de junio la siguiente adjudicación:

Expediente 2003/03. Suministro de dos gamma-
cámaras, con destino a las nuevas unidades de Medi-
cina Nuclear, la primera ubicada en el Hospital
Universitario Germans Trias i Pujol de Badalona
(lote 1), y la segunda, ubicada en el Hospital Uni-
versitario Dr. Josep Trueta de Girona (lote 2).

Adjudicatario: Lote 1, Ge Medical Systems Espa-
ña, S.A.; lote 2, Philips Ibérica, S.A.

Importe de la adjudicación: Lote 1, por un total
de 356.045,00 euros (IVA incluido); lote 2, por
un total de 378.637,00 euros (IVA incluido).

Barcelona, 23 de junio de 2003.—Carles Casabayó
i Queraltó, Gerente.—&35.682.

Resolución del Departamento de Gobernación
y Relaciones Institucionales de licitación de
un contrato de suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Gobernación
y Relaciones Institucionales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 109/03.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de los

modelos 3.1a y 3.1b que corresponden a las pape-
letas de votación de las circunscripciones de Gerona,
Lérida, Tarragona y Barcelona, para las elecciones
al Parlamento de Cataluña del año 2003.

c) División por lotes y número: No hay división
por lotes.

d) Lugar de entrega: Cataluña.
e) Plazo de entrega: De acuerdo con las con-

diciones y calendario que se especifican en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 0,01 euros/unidad.
5. Garantía provisional. 11.420,00 euros (fijada

estimativamente).
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Departamento de Gobernación y

Relaciones Institucionales.
b) Domicilio: Vía Laietana, 26, planta baja.
c) Localidad y código postal: 08003 Barcelona.
d) Teléfono: 935 67 17 40.
e) Telefax: 935 67 17 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de agosto de 2003.
7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. De acuerdo con el anexo 4 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de agosto
de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Dos sobres que
contendrán la documentación administrativa y tec-
nico-económica, según el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Departamento de Gobernación y

Relaciones Institucionales. Unidad de Registro.
2. Domicilio: Vía Laietana, 26.
3. Localidad y código postal: 08003 Barcelona.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Departamento de Gobernación y

Relaciones Institucionales.
b) Domicilio: Vía Laietana, 26, sala de actos

de la planta baja.
c) Localidad: 08003 Barcelona.
d) Fecha: 22 de agosto de 2003. Esta fecha

puede variar si se presentan plicas por correo, en
cuyo caso la nueva fecha se comunicará oportu-
namente a los licitadores.

e) Hora: Diez horas.
11. Gastos de anuncios. Corren a cargo del adju-

dicatario del contrato.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de junio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.gencat.net/governacio-ri

Barcelona, 8 de julio de 2003.—La Secretaria
General, M. Àngels Barbarà i Fondevila.—35.437.

Resolución del Departamento de Gobernación
y Relaciones Institucionales de licitación de
un contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Departamento de Gobernación

y Relaciones Institucionales.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 110/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica e
informatización del sistema de recogida, proce-
samiento y difusión de datos correspondientes a
las elecciones al Parlamento de Cataluña del
año 2003.

b) División por lotes y número: No hay división
por lotes.

c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De acuerdo con las condiciones y calen-
dario que se especifican en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.437.180,00 euros.

5. Garantía provisional. 28.743,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Gobernación y
Relaciones Institucionales.

b) Domicilio: Vía Laietana, 26, planta baja.
c) Localidad y código postal: 08003 Barcelona.
d) Teléfono: 935 67 17 40.
e) Telefax: 935 67 17 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de agosto de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo V, subgrupo 1, categoria D o
Grupo III, subgrupo 3, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: De acuerdo con el anexo 4
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de agosto
de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Dos sobres que
contendrán la documentación administrativa y téc-
nico-económica, según el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Gobernación y
Relaciones Institucionales. Unidad de Registro.

2. Domicilio: Vía Laietana, 26, planta baja.
3. Localidad y código postal: 08003 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Gobernación y
Relaciones Institucionales.

b) Domicilio: Vía Laietana, 26, sala de actos
de la planta baja.

c) Localidad: 08003 Barcelona.
d) Fecha: 22 de agosto de 2003. Esta fecha

puede variar si se presentan plicas por correo, en
cuyo caso la nueva fecha se comunicará oportu-
namente a los licitadores.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Corren a cargo del adju-
dicatario del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su ca-
so). 27 de junio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.gencat.net/governacio-ri

Barcelona, 8 de julio de 2003.—La Secretaria gene-
ral, M. Àngels Barbarà i Fondevila.—35.436.


